
Conselleria de Justícia i Interior Conselleria de Justicia e Interior

RESOLUCIÓ d’11 de setembre de 2023, de la consellera 
de Justícia i Interior, per la qual es proveeix, pel sistema 
de lliure designació, el lloc de treball vacant de natura-
lesa funcionarial en l’Agència Valenciana de Seguretat i 
Resposta a les Emergències anunciat en la convocatòria 
número 67/2023, de 7 de juliol de 2023. [2023/9600]

RESOLUCIÓN de 11 de septiembre de 2023, de la conse-
llera de Justicia e Interior, por la que se provee, por el sis-
tema de libre designación, el puesto de trabajo de natura-
leza funcionarial en la Agencia Valenciana de Seguridad y 
Respuesta a las Emergencias anunciado en la convocato-
ria número 67/2023, de 7 de julio de 2023. [2023/9600]

Vistos los informes preceptivos y vinculantes emitidos por la Direc-
ción General de Función Pública sobre el cumplimiento de los requisitos 
de participación de las personas interesadas, para la provisión del puesto 
de trabajo 4009 jefe/a del Servicio de Planificación, correspondiente a la 
convocatoria 67/2023, de 7 de julio de 2023 (DOGV 9634, 07.07.2023), 
por el procedimiento de libre designación, queda acreditado el cumpli-
miento de los requisitos de participación exigidos por la persona funcio-
naria a la que nombra. De acuerdo con el mismo, el puesto número 4009 
ha sido solicitado por una persona, la cual reúne los requisitos exigidos 
en la convocatoria.

La Dirección de la Agencia Valenciana de Seguridad y Respuesta 
a las Emergencias, órgano de adscripción del puesto, ha emitido pro-
puesta de fecha 5 de septiembre de 2023 en el que, tras un análisis 
pormenorizado de los criterios de adjudicación detallados en la base 
segunda de la convocatoria de la persona candidata, concluye que...«-
De la documentación presentada por Jaime Villanueva Tomás, se des-
prende que ha desarrollado una extensa carrera profesional en el sector 
público, prestando sus servicios en diferentes consellerias, en las cuales 
ha desempeñado importantes cargos durante el ejercicio de los cuales 
ha adquirido experiencia en el asesoramiento de diferentes materias: 
coordinador de recursos y protección civil, de prevención, extinción de 
incendios y emergencias, así como en la gestión, planificación y direc-
ción de servicios y equipos de trabajo entre muchas otras funciones». 
El motivo para considerar más idónea para el desempeño del puesto a la 
persona nombrada, es preferentemente su confianza y aptitud profesio-
nal puesta de manifiesto en los méritos alegados en su currículum, así 
como su labor y trayectoria profesional acreditada en la Hoja de datos 
del Registro de Personal.

De conformidad con lo dispuesto en la base cuarta de la resolución 
de la convocatoria mencionada; el artículo 115 de la Ley 4/2021, de 16 
de abril, de función pública valenciana, así como en los artículos 58 y 
siguientes del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el que se 
aprueba el Reglamento de selección, provisión de puestos de trabajo y 
movilidad del personal de la función pública valenciana, y con la com-
petencia que me atribuye el art 115,1 de la Ley 4/2021, de 16 de abril, 
de función pública valenciana, resuelvo:

Primero. Nombramiento
Nombrar a Jaime Villanueva Tomás, con NRP ***6525***, funcio-

nario de carrera del grupo A1, jefe del Servicio de Planificación, puesto 
de trabajo número 4009, sector especial, subgrupo A1, nivel competen-
cial 28 y complemento específico E050.

Segundo. Cese y toma de posesión
El cese en el actual puesto de trabajo de la persona nombrada se 

producirá el mismo día en el que se publique la resolución de la con-
vocatoria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, y la toma 
de posesión en el nuevo destino se producirá al día siguiente al de la 
publicación.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, se podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición ante el 
mismo órgano que dictó el acto que se recurre, en el plazo de un mes 
contado desde el día siguiente al de su notificación, o recurso conten-
cioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
de València, o ante el juzgado de lo contencioso-administrativo en cuya 
circunscripción tenga el/la demandante su domicilio correspondiente, en 
el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de su notifica-
ción. Todo ello de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas, así como en los artículos 8, 
14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 

Vistos els informes preceptius i vinculants emesos per la Direcció 
General de Funció Pública sobre el compliment dels requisits de parti-
cipació de les persones interessades per a la provisió del lloc de treball 
4009, cap del Servei de Planificació, corresponent a la convocatòria 
67/2023, de 7 de juliol de 2023 (DOGV 9634, 07.07.2023), pel proce-
diment de lliure designació, queda acreditat el compliment dels requi-
sits de participació exigits per la persona funcionària que es nomena. 
D’acord amb aquests, el lloc número 4009 ha sigut sol·licitat per una 
persona, la qual compleix els requisits exigits en la convocatòria.

La Direcció de l’Agència Valenciana de Seguretat i Resposta a les 
Emergències, òrgan d’adscripció del lloc, ha emés una proposta de 5 
de setembre de 2023, en la qual, després d’una anàlisi detallada dels 
criteris d’adjudicació detallats en la base segona de la convocatòria de 
la persona candidata, conclou que: «De la documentació presentada per 
Jaime Villanueva Tomás es desprén que ha desenvolupat una extensa 
carrera professional en el sector públic, prestant els seus serveis en dife-
rents conselleries on ha exercit importants càrrecs durant l’exercici dels 
quals ha adquirit experiència en l’assessorament de diferents matèries: 
coordinador de recursos i protecció civil, de prevenció, extinció d’in-
cendis i emergències, així com en la gestió, planificació i direcció de 
serveis i equips de treball entre moltes altres funcions». El motiu per a 
considerar més idònia per a l’acompliment del lloc la persona nomena-
da és preferentment la seua confiança i aptitud professional, posada de 
manifest en els mèrits al·legats en el seu currículum, així com la seua 
labor i trajectòria professional acreditada en el full de dades del Registre 
de Personal.

De conformitat amb el que disposen la base quarta de la resolució 
de la convocatòria esmentada, l’article 115 de la Llei 4/2021, de 16 
d’abril, de funció pública valenciana; així com els articles 58 i següents 
del Decret 3/2017, de 13 de gener, del Consell, pel qual s’aprova el 
Reglament de selecció, provisió de llocs de treball i mobilitat del per-
sonal de la funció pública valenciana, i amb la competència que m’atri-
bueix l’article 115.1 de la Llei 4/2021, de 16 d’abril, de funció pública 
valenciana, resolc:

Primer. Nomenament
Nomenar Jaime Villanueva Tomás, amb NRP ***6525***, fun-

cionari de carrera del grup A1, cap del Servei de Planificació, lloc de 
treball número 4009, sector especial, subgrup A1, nivell competencial 
28 i complement específic E050.

Segon. Cessament i presa de possessió
El cessament en l’actual lloc de treball de la persona nomenada es 

produirà el dia en què es publique la resolució de la convocatòria en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, i la presa de possessió en la 
nova destinació es produirà l’endemà de la publicació.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament, un recurs de reposició davant del 
mateix òrgan que va dictar l’acte contra el qual es recorre, en el termini 
d’un mes, comptador des de l’endemà de la notificació; o un recurs 
contenciós administratiu davant del jutjat contenciós administratiu de 
València, o davant del jutjat contenciós administratiu en la circumscrip-
ció del qual tinga la persona demandant el seu domicili corresponent, en 
el termini de dos mesos, comptadors des de l’endemà de la notificació. 
Tot això, de conformitat amb el que estableixen els articles 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, així com els articles 8, 14 i 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 



contencioso-administrativa, sin perjuicio de que se utilice cualquier otra 
vía que se considere oportuna para la defensa de sus intereses.

València, 11 de septiembre de 2023.– La presidenta de la Agencia 
Valenciana de Seguridad y Respuesta a las Emergencias y consellera de 
Justicia e Interior: Elisa María Núñez Sánchez.

administrativa, sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra via que es 
considere oportuna per a la defensa dels seus interessos.

València, 11 de setembre de 2023.– La presidenta de l’Agència 
Valenciana de Seguretat i Resposta a les Emergències i consellera de 
Justícia i Interior: Elisa María Núñez Sánchez.


		2023-09-20T15:05:45+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




